
2022. gada 2. maijā 

Rīgas Zooloģiskais dārzs piedalās “Meža dienu” pasākumā Jelgavā 

29. aprīlī Jelgavā Pasta salā notika LLU Meža fakultātes organizēts pasākums “Mežs ienāk Jelgavā 
2022”. Tā vadmotīvs bija: mežs mūsu ikdienā.  

Šajā pasākumā Rīgas Zoodārza speciālisti 
iepazīstināja gan mazos, gan arī lielos atnākušos 
interesentus par meža bioloģisko daudzveidību 
Latvijā un pasaulē, kā arī vērsa uzmanību uz 
nepieciešamību saglabāt to nākotnei. Ar spēlēm, 
uzdevumiem, derivātiem apmeklētāji varēja 
izzināt, kādas dzīvās radības sastopamas mežā, 
kādas ir to savstarpējās attiecības un kāda ir to 
loma dabā. Tā kā meža tematika ir viena no 
aktuālajām Rīgas Zooloģiskā dārza Vides 
izglītības centra darbībā, tad Meža dienas 
pasākums Jelgavā bija iespēja aprobēt 
jaunizveidotos izglītojoši pētnieciskos materiālus, 
kā arī popularizēt VIC.  

Savukārt praktiskajā Zoodārza stenda daļā 
interesentiem bija iespēja iepazīt mākslīgo 
ligzdvietu (dobumu) daudzveidību, kas ļauj 
piesaistīt kādai piemērotai teritorijai lielākus vai 
mazākus, biežākus vai retākus putnus vai zvērus. 
Lietišķās sarunās apmeklētāji varēja uzzināt būru 
izgatavošanas un izvietošanas nianses, lai 
izgatavotā mājiņa būtu piemērota dzīvošanai un 
tās iemītniekus neapdraudētu nevēlami viesi.  

 

Atnākušie atzinīgi novērtēja iegūtās zināšanas, 
tādēļ dalība Meža dienas pasākumā, ko veidojām 
Kohēzijas fonda projekta Nr. 5.4.2.2/17/I/002 
“Valsts vides monitoringa programmu un 
kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības 
līdzdalības veicināšana, pilnveidojot nacionālas 
nozīmes vides informācijas un izglītības centru 
infrastruktūru” ietvaros, pamatoti uzskatāma par 
lielu ieguldījumu mūsu nākotnē!  

 

 

  


